Mat. 13.

tua. Quoniā autem Christus dixit, Magna est fides tua: nulla opus est demonstratione, & inquisitione vltiori de mulieris huius gloria. Vides quomodo mulier, quæ indigna erat, ex affiduitate facta est digna? Vis discere, qd etiā per nosipso orantes apud deū plus efficimus, qd dum alii pro nobis orant. Clamauit hæc: & vt accesserunt discipuli, dicit: Dimitte eam, quia clamat post nos. Et ad illos quidem dixit: Non sum missus nisi ad oves, quæ perierunt domus Israel. Quando autem ipsamet accessit, & perseuerauit clamans, & dicens: Domine, Etiam: Nam & catuli edunt de mensa dominorum suorum: tunc beneficium dedit, & ait: Fiat tibi sicut vis. Vides, quomodo repulit, cum alii precarentur; vbi vero ipsamet orans pro dono clamauit, annuit? Illis enim inquit, Non sum missus nisi ad oves, quæ perierant domus Israel: huic autem dicit, Magna est fides tua, fiat tibi vt vis. Similiter ab initio & ad ingressum petitionis nihil respōdit; vbi autem semel & iterū, & tertio accessit, tunc deniqz beneficiū concessit. Et in fine docet, quod dare distulerit, non vt eam repellet, sed vt patientiā mulieris omnibus monstraret. Nam si propter repulsam distulisset, neqz tarde ei dominasset, & nos minime agnouissemus mulieris ab initio usq; ad finem fortitudinē. Dimitte eam, inquit, quia clamat post nos. Vos auditis vocem, ego mente video, scio quid dictura sit. Nolo thesaurū mentis suę occultum permanere, sed expecto & sileo, vt manifestetur, & omnibus clarus fiat. Cum hæc omnia non ignoremus, posthac, licet peccatores simus, & indigni in quos conferātur beneficia: licet soli simus, & intercessoribus careamus, ne deficiamus oratio, ne despōdeamus animum; scientes, magnū apud deum patrocinii esse per semetipsum magna alacritate ad deum cōtendere: quāuis autē differat, & cesseret vt largiatur, neqz sic recedamus. Scimus enim, qd misericordiæ, magnæqz erga nos clemētię est ita dif̄ ferre et tardare. Si ita senserimus, animaqz dolente et seruida, ac excitata, & tali quali ad ipsum Chana-

næa accessit, etiamsi canes simus, grauibusq; in pœnatis, & nostra amoliemur mala: tantumq; fiduciæ accipiemus, ut aliis quoque patrocinari possimus: quemadmodum Chananæa hæc, non solum ipsa fide dicam, et multas laudes consecuta est, sed & filiam intollerabilib. molestiis eripere potuit. Nihil enim, nihil, inquam, precatione ignita et syncera validius est. Ipsa enim & præsentia mala dissoluit, & à futuri pœnis eripit. Ut igitur & præsentem vitam facilius transigamus, et ad iudicium fidentius migremus, multo studio alacritateq; sedula precibus vacemus. Nam sic & reposita bona obtinere poterimus: quæ nobis omnibus per gratiam et misericordiam suam concedat dominus noster Iesus Christus, cui cum patre, & sancto spiritu sit gloria, imperium, & honor, in secula seculorum, Amen.

DIVI IOANNIS CHRYSOSTOMI IN DIS  
cetum Apostoli, De dormientibus nolo vos ignorare fratres, vt ne lugeatis. Tum de Iob & Abrabā.

1. Thes. 4.

**D**ies quatuor consumpsimus in Lazari parabolæ vobis explicanda, thesaurum exantantes eum, quem in exulcerato corpore reposi- tum inuenimus: non aurum quidem aut argentum, aut lapides pretiosos, sed religionem, fortitudinem, perpectionem, ac patientiam multam. Quemadmodum enim fluxi caduciq; thesauri extrinsecus spinas habent, & tribulos, & terram asperiorem, si verò quis interius effoderit, magnæ diuitiae emergunt. Sic & in Lazaro vsu venit: foris vulnera, insitus diuitiae inæstimabiles: langues corpus, mens geras & alacris, in quo illud Apostoli explebatur: Quantum externus homo corrumpitur, tantum internus homo renouatur. Et poteram quidem hodie in eadē parabola versari, & cōtra hæreticos pugnare, qui vetus testamentum vituperant, qui patriarchas reprehendunt, qui cōtra opificem omnium deum linguas exacuunt. Sed ne nimiam satietatem adferat oratio, has disputationes in aliud tēpus reconcam: & nunc age ad aliud argumentum orationem.

2. Cor. 4.

aducamus. Nam & mensa si vnius modi sit, satietatem facit: varietas autem perpetuam excitat appetitiam. Ut igitur hoc in oratione fiat, longo iam interuallo ad diuinum Paulum reuertamur. Etenim opportune nobis hodie locus Apostoli legitur, & admodum cum superioribus cohærent ea, quæ nunc dicturi sumus. Audiuitis ergo personantem Paulum & dicentem: De dormientibus nolo vos ignorare, vt ne lugeatis quemadmodum reliqui, qui spem non habent.

**Luc. 18.** Ille euangelicus de Lazaro neruus fuit: hec apostolica vox est, sed unus utriusque concensus est. In illa enim parabola multa de resurrectione, multa de iudicio futuro tractabamus, & nunc in idem nos argumentum oratio haec iterum deduxit. Nam si hunc apostolicum locum effodiamus, eundem quoque hic thesaurum inueniemus. Tum enim oratio nostra omnis in hoc consumebatur, vt auditores doceret, nihil humanarum rerum splendidum putandum: Sed ulterius spe progrediendū, illam iudicis sententiā, iudiciū formidabilem, iudicem seuerum, animo quotidie sequendum. Hec eadem Paulus hodie illis verbis consulit. Sed attendite: De dormientibus nolo vos ignorare fratres, vt ne lugeatis quemadmodum reliqui, qui spem non habent. Si enim credimus quod Iesus mortuus est, & resurrexit: Sic & deus eos qui per Iesum dormiunt, ducet cum eo. Hoc primum autem ad cognoscendum dignum inquisitione est, cur cum de Christo loquatur, illius exitum ē vita, mortem appellat: ubi autem de nostra morte loquitur, somnum eum, & non mortem nominet. Non enim dixit de mortuis: Quid igitur de dormientibus: Et paulò post: Sic & deus eos qui per Iesum dormiunt, non eos qui per Iesum mortui sunt, ducet cum illo. Et rursum: Nos qui vivimus, qui relicti ad aduentum Christi sumus, non anteuertemus eos qui dormierunt. Ne hic quidem mortuos dixit, sed ter ibi mentionem eius faciens, ter mortē, somnum appellavit. De Christo non item: vt, Si enim credimus quod Iesus mortuus est; non dixit doriniit, sed mortuus est.

At qua

At qua de causa Christi mortem dixit, nostrum autem somnū? Non enim temerē nec absurde, sed alio quid magnū, graueq; moliens hac verborū obseruatione vslus est. De Christo loquens, mortē appellauit, vt passio ipsa fuisse credatur: de nobis autē somnū dicit, vt mōerorē nostrū cōsoleetur. Causam enim vnde processit resurrectio, fidenter appellauit mortem. Vbi verò in spe totum est positum, somnum eum nominat, & ipso nomine nos consolatur, bonamq; spem iniicit. Qui dormit enim, omnino resurget: & nihil aliud mors est, nisi somnus longus. Ne enim hoc obiicias, neq; audire, neq; loqui, neque videre, neq; sentire mortuum: neq; enim ista facit qui dormit. Si autem necesse sit aliquid admirabile recēdere, audi nunc iam. Dormientis anima etiam quodammodo dormit, mortui autem vigilat. At mortuus, inquis, putreſeit & corrumpitur, & puluis cinisq; efficitur. Quid tum amice? Propterea magis gaudere oportet. Nam domum antiquam & ruinosam exædificaturus aliquis, habitatores domūs primo amandat, deinde ædificium diruit, & ædes magnificientiores extruit: Quæ res habitatores non excruciat, sed multo magis recreat. Non enim in præsentem ruinam intuentur, sed futurum & minime adhuc aspectabile ædificium animo sequuntur. Sic & deus facturus, corpus nostrum dissoluit, & animam illud incolentē quasi domo educit, vt magnificientiorem domum extruens, maiori cum gloria ea rursus introducat. Non igitur in hanc quasi ruinā, sed in futurum splendorem cogitationem defigamus. Si enim statuam quis habet tempore & rubigine exesam, & multis partibus comminutam, confringit eam & in fornacem iniicit, & accurate liquefaciens imaginem illustriorem facit. Quemadmodū autem hæc in fornace dissipatio, non deletio statuę, sed renouatio est: Sic nostrorum corporum dissolutio, non exitium sed redintegratio est. Quando igitur videris, quasi in fornace, defluentem carnem atque putrescentem, ne in hoc aspectu consistas, sed

FF s confla-

conflaturam ante oculos pone. Neque hac mensura  
 contentus esse debes: vltierius progrediendum tibi  
 est. Statuarius enim æreum fundens corpus, non au-  
 ream, aut immortalem statuam, sed æream rursum  
 facit: Deus autem contrâ, mortale & terrenum ini-  
 ciens corpus, auream & immortalem facit imagi-  
 nem. Terra enim caducum & concretum corpus ac-  
 cipiens, immortale & sincerū idem reddit. Non igi-  
 tur in hūc clausis iam luminibus, sine voce iacentē,  
 sed in illū resurgentē, gloriam inenarrabilē, stupen-  
 dam, atque admirabilem iam percipientem, intueas-  
 ris: & à præsenti rerum aspectu, ad futuram spem, in-  
 telligentiam traducito. At cōsuetudinem illius de-  
 sideras: et propterea luges ac lamentaris. Sed hoc ve-  
 hemēter absurdum est. Si enim sponso alicui filiam  
 in matrimonium copulaueris, deinde ille eam abdu-  
 cens, in lōginquam discesserit regionem, atq; ibi in  
 omnītū rētū abundantia viuat, nequaquā hoc mole-  
 ste feras, sed dolorem quem ex absentiae eius diutur-  
 nitate capis, prosperitatis illius communi fama mi-  
 tigas. Nunc autem nō homine, non seruo aliquo ac-  
 cipiente, sed ipso domino requirente quem debet,  
 mōeres ac lamentaris. At cum homo sum, inquis,  
 non possum non lugere. Neque ego hoc volo. Non  
 enim mōrōrem, sed mōrōris magnitudinem aufer-  
 re cupio. Mōrere enim naturæ est: vltra modū hoc  
 facere amentiæ est, deliratiōnis est, effōminati ani-  
 mi est. Luge, lachryma, sed ne indigneris, ne mole-  
 stē feras, gratias age deo accipienti, vt exornes abe-  
 untem ē vita hominem, & honesta illi hæc tr̄ibuito  
 parentalia. Si enim hæc moleste pateris, & illū mor-  
 tuum violas, & accipientem deum irritas, tibi ipsi  
 incommodas: sin gratias egeris, tum illum exorna-  
 sti, & accipientem gloria affecisti, & tibi ipsi cōmo-  
 dasti. Lachrymare igitur: Sed vt dominus Lazarū,  
 qui normā nobis & regulā, & certos mōrōris fines  
 constituit, extra quos egredi nō oportet. Sic & Pau-  
 lus dixit: De dormientibus (inquit) nolo vos igno-  
 rare, vt ne lugeatis quemadmodū reliqui, qui spem  
 non